
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 31 01 <10X0
станица Роговская

№ Л 36

Об утверждении дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ на 2020-2021 учебный год

На основании Закона РФ «Об образовании», Устава МБУДО ЦТ 
«Радуга», Положения о дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программе МБУДО ЦТ «Радуга», учебного плана на 2020- 
2021 учебный год, согласно решению педагогических советов от 25.06.2020 
Протокол № 4, от 31.08.2020 Протокол № 1, приказываю:

1. Утвердить 78 дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ следующих направленностей:
1.1. Художественная направленность (30 программ):

1. Волшебные петельки.
2. Мир вязания.
3. Магия лепки.
4. Работа с природным материалом.
5. Умелые ручки.
6. Обучение детей основам декоративно-прикладного творчества.
7. Модные штучки.
8. Хоровое пение.
9. Сольное пение.
10. Развивающая программа по эстрадному танцу плюс.
11. Мир творчества.
12. Творческая мастерская.
13. Мастерская рукоделия.
14. Фантазеры.
15. Мастерство актера.
16. Мир слов.
17. Эстрадное пение.
18. Звонкие голоса.
19. Музыка. Движение. Ритм.
20. Искусство танца.



21. От ритма к танцу.
22. В мире танца.
23. Основы классического танца.
24. Классический танец.
25. Основы народно-сценического танца.
26. Народный танец.
27. Основы ритмики.
28. Ритмика.
29. Танцевальный калейдоскоп.
30. Танцевальный калейдоскоп плюс.

1.2. Социально-педагогическая направленность (29 программ):
1. Фантазия.
2. Немецкий без отметок.
3. Познавательный английский.
4. Игровой английский.
5. АВС.
6. Юный этнограф.
7. Свет миру.
8. Азбука истоков.
9. Мир веры.
10. Азы анимации.
11. Я поведу тебя в музей.
12. Музей в компьютере, компьютер в музее.
13. Говори правильно.
14. Семицветик.
15. Спектр.
16. Калейдоскоп.
17. Дорожная азбука.
18. Знатоки ПДД.
19. Азбука вязания.
20. Тестовичок.
21. Основы ракетомоделизма.
22. Основы авиамоделизма.
23. Бусинка.
24. Страна мастеров.
25. Дошколенок. ~
26. Развивайка.
27. Английский и мы.
28. Английские задачки.
29. Экомир.

1.3. Физкультурно-спортивная направленность (6 программ):
1. Шахматный лабиринт.
2. Мир шахмат.



3. Импульс - гимнастика.
4. Ритмическая гимнастика.
5. Ритмика.
6. Шахматные короли.

1.4. Естественнонаучная направленность (3 программы):
1. Наш дом природа.
2. Зеленая планета.
3. Экология на каждый день.

1.5. Техническая направленность (5 программ):
1. Ракетомоделизм.
2. Авиамоделизм.
3. Мир анимации. -
4. Графика.
5. ГГ-мир.

1.6. Туристско-краеведческая направленность (5 программ):
1. Музей для детей.
2. Музей в компьютере.
3. Я -  гражданин.
4. Этнография.
5. Патриот.

2. Педагогам осуществлять образовательный процесс в строгом 
соответствии с содержанием дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ, утвержденных настоящим приказом.

3. Контроль за выполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе МБУДО ЦТ «Радуга» 
Т.С. Екимову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУДО ЦТ «Радуга» О.А. Тагинцева


